－117－

令和３年第１回広尾町議会定例会 第４号

令和３年３月１０日（水曜日）

〇議事日程

  １ 会議録署名議員の指名

  ２ 諸般の報告

  ３ 議案第３３号 令和２年度広尾町一般会計補正予算（第１７号）について

〇出席議員（１３名）

    １番 松 田 健 司       ２番 浜 野   隆

    ３番 萬亀山 ちず子       ４番 前 崎   茂

    ５番 北 藤 利 通       ６番 志 村 國 昭

    ７番 星 加 廣 保       ８番 山 谷 照 夫

    ９番 渡 辺 富久馬      １０番 小 田 雅 二

   １１番 旗 手 恵 子      １２番 浜 頭   勝

   １３番 堀 田 成 郎

〇欠席議員（０名）

〇出席説明員

    町         長    村  瀨     優

    副 町 長               田  中  靖  章

    会 計 管 理 者               山  﨑  勝  彦

    兼 出 納 室 長               山  﨑  勝  彦

    総 務 課 長               齊  藤  美 津 雄

    総 務 課 長 補 佐               柏  﨑  弥 香 子

    併 総 務 課 参 事               西  内     努

    併 総 務 課 主 幹               山  岸  雄  一

    併 総 務 課 主 幹               木  幡  幸  雄

    企 画 課 長               雄  谷  幸  裕

    企 画 課 長 補 佐               及  川  隆  之

    住 民 課 長               西  脇  秀  司

    住 民 課 長 補 佐               佐  藤  直  美

    住 民 課 長 補 佐               楠  本  直  美

    住 民 課 長 補 佐               山  﨑  義  和

－118－

    兼 住 民 課 長 補 佐               佐  藤  清  美

    保 健 福 祉 課 長               宝  泉     大

    兼老人福祉センター所長               宝  泉     大

    地域包括支援センター長               村  上  洋  子

    健康管理センター長               佐  藤  清  美

    保健福祉課子育て支援室長               浜  頭     力

    兼 子 育 て 世 代 包 括 支 援 セ ン タ ー 長               佐  藤  清  美

    認 定 こ ど も 園 ひ ろ お 保 育 園 長               道     尚  子

    認 定 こ ど も 園 ひ ろ お 保 育 園 副 園 長               成  田  ま ゆ み

    兼 豊 似 保 育 所 長               成  田  ま ゆ み

    特別養護老人ホーム所長               金  石  輝  義

    兼養護老人ホーム所長               金  石  輝  義

    農 林 課 長               平     浩  則

    兼 町 営 牧 場 長               平     浩  則

    水 産 商 工 観 光 課 長               室  谷  直  宏

    建 設 水 道 課 長               前  田  憲  一

    建 設 水 道 課 主 幹               北  藤  盛  通

    兼下水終末処理センター長               前  田  憲  一

    港 湾 課 長               森  谷     亨

    港 湾 課 長 補 佐               安  岡  伸  弘

   〈 教 育 委 員 会 〉

    教 育 長               菅  原  康  博

    管 理 課 長               山  岸  直  宏

    管 理 課 長 補 佐               山  畑  裕  貴

    学校給食センター所長               山  岸  達  也

    社 会 教 育 課 長               小  川  浩  司

    兼 図 書 館 長               小  川  浩  司

    兼 海 洋 博 物 館 長               小  川  浩  司

   〈選挙管理委員会〉

    委 員 長               辻  田  廣  行

    併 書 記 長               齊  藤  美 津 雄

   〈 監 査 委 員 〉

    代 表 監 査 委 員               大  林     忠

－119－

    併 書 記 長               白  石  晃  基

   〈 公 平 委 員 会 〉

    委 員 長               木  下  利  夫

    併 書 記 長               齊  藤  美 津 雄

   〈 農 業 委 員 会 〉

    会 長               今  村  弘  美

    併 事 務 局 長               平     浩  則

    事 務 局 次 長               寺  井     真

〇出席事務局職員

    事 務 局 長               白  石  晃  基

    事 務 局 次 長               保  坂  一  也

    総 務 係 主 事               西  村     萌

－120－

開議 午前１０時００分

      ◎開議の宣告

１、議長（堀田） これより本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであります。

      ◎日程第１ 会議録署名議員の指名

１、議長（堀田） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第127条の規定により、３番、萬亀山ちず子議員、８番、山谷照夫議

員を指名します。

      ◎日程第２ 諸般の報告

１、議長（堀田） 日程第２、諸般の報告を行います。

 町長から議案１件を受理しております。

 以上で、諸般の報告を終わります。

      ◎日程第３ 議案第３３号

１、議長（堀田） 日程第３、議案第33号 令和２年度広尾町一般会計補正予算（第17号）につい

てを議題とします。

 提出者に提案理由の説明を求めます。

 村瀨町長、登壇願います。

１、町長（村瀨） 議案第33号 令和２年度広尾町一般会計補正予算（第17号）について提案説明

を申し上げます。

 本案につきましては、令和２年度広尾町一般会計補正予算（第17号）は、次に定めるところによ

るとするものであります。

 第１条は、補正後の歳出予算の金額は、「第１表 歳出予算補正」によるとするものであります。

 事項別明細書をご用意願いたいと思います。

 事項別明細書の２ページになります。１枚お配りした事項別明細書であります。

 国民健康保険事業勘定特別会計、介護サービス事業特別会計及び下水道事業特別会計に対する繰

出金をそれぞれ補正するものであります。

 以上で、議案第33号の提案説明とさせていただきます。よろしくお願い申し上げます。

１、議長（堀田） これをもって提案理由の説明を終わります。

 これより質疑に入ります。本案に対する質疑の発言を許します。

（「なし」の声あり）

 別になければ、以上で質疑を終結します。

－121－

 お諮りします。本案は討論を省略したいと思いますが、これにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

 異議なしと認めます。

 よって、本案は討論を省略します。

 これより議案第33号 令和２年度広尾町一般会計補正予算（第17号）についてを採決します。

 お諮りします。本案は、原案のとおり決することにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

 異議なしと認めます。

 よって、本案は原案のとおり可決されました。

      ◎散会の宣告

１、議長（堀田） 以上をもちまして本日の日程は全て終了しました。

 明日11日は議事の都合により休会とし、12日は午前10時から本会議を開きます。

 なお、議事日程は当日配付しますので、ご了承願います。

 本日は、これにて散会します。

散会 午前１０時０３分